: 3

comapa

Descripcion

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO
PLAZO

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO
PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DE EJERCICIOS POSTERIORES AL 2006

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

BALANZA DE COMPROBACION

Saldo Anterior

Debe

0.00

0.00
3,489.28
0.00

0.00
0.00
2,102.71

2,325,879.78

2,325,879.78
172,425.20
563,406.07
1,590,048.51

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

234,983.53
234,983.53

234,983.53
3,418,097.63
3,189,848.20

3,189,848.20
228,249.43

Haber

37,959.53
35,869.99
0.00
39,359.27
2,089.54
4,192.25
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,941,001.41

2,194,691.80
881,190.86
943,699.80
369,801.14

0.00

3,746,309.61
3,746,309.61

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(‘_ COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE COMALA
' Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

Movimientos

Debe

10,457,069.88
9,958,657.64
0.00
9,958,657.64
498,412.24
494,601.84
3,810.40

175,151.78

175,151.78
11,388.68
0.00
163,763.10

10,886,934.06

10,886,934.06
2,201,890.42
6,543,091.54
2,138,344.80

3,607.30

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
1,474.17
0.00

0.00
1,474.17

Haber

10,193,434.29
9,887,547.27
0.00
9,887,547.27
305,887.02
299,973.91
5,913.11

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10,984,641.26

10,984,641.26
2,128,633.93
6,742,531.51
2,109,868.52

3,607.30

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
6,379.52
0.00

0.00
6,379.52

Saldo Actual

Debe

225,676.06
35,240.38
3,489.28
31,751.10
190,435.68
190,435.68
0.00

2,501,031.56

2,501,031.56
183,813.88
563,406.07
1,753,811.61

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

234,983.53
234,983.53

234,983.53
3,413,192.28
3,189,848.20

3,189,848.20
223,344.08

Haber

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,038,708.61

2,292,399.00
807,934.37
1,143,139.77
341,324.86

0.00

3,746,309.61
3,746,309.61

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
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comapa

Descripcion

CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES
INGRESOS

INGRESOS DE GESTION
DERECHOS
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS
OTROS DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS
CORRIENTES

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
REINTEGROS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

Saldo Anterior
Debe

228,249.43

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

Haber

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

Movimientos

Debe

1,474.17

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

6,832,747.69
3,684,320.04
1,781,726.23

84,689.71

923,163.39
189,780.96
704,959.75
759,420.47
19,920.95

5,900.00
218,154.38

151,617.24

(‘. COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE COMALA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

BALANZA DE COMPROBACION
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Haber

6,379.52

7,180,574.32

7,156,388.69
7,018,917.29
117,001.20
20,470.20

3,209.23
3,209.23

20,976.40
20,976.40
1,302,438.71

270,307.00
270,307.00
1,032,131.71

1,032,131.71

249,220.75
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
27,288.33
0.00

0.00
9,984.40

0.00

Saldo Actual
Debe Haber

223,344.08 0.00
0.00 7,180,574.32
0.00 7,156,388.69

0.00 7,018,917.29

0.00 117,001.20

0.00 20,470.20
0.00 3,209.23

0.00 3,209.23
0.00 20,976.40

0.00 20,976.40
0.00 1,302,438.71
0.00 270,307.00

0.00 270,307.00
0.00 1,032,131.71

0.00 1,032,131.71
6,583,526.94 0.00
3,684,320.04 0.00
1,781,726.23 0.00
84,689.71 0.00
923,163.39 0.00
189,780.96 0.00
704,959.75 0.00
732,132.14 0.00
19,920.95 0.00
5,900.00 0.00
208,169.98 0.00
151,617.24 0.00
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BALANZA DE COMPROBACION

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

comaopa
Descripcion
Debe
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 0.00
ARTICULOS DEPORTIVOS
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 0.00
MENORES
SERVICIOS GENERALES 0.00
SERVICIOS BASICOS 0.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS 0.00
Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 0.00
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 0.00
OTRAS AYUDAS
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00
PENSIONES 0.00
JUBILACIONES 0.00
CUENTAS DE CIERRE CONTABLE
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS 0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00
DERECHOS 0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 0.00
OTRAS AYUDAS
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00
DERECHOS 0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES. 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 0.00
OTRAS AYUDAS
LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00

Saldo Anterior

Haber

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

(l_ COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE COMALA
@, Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

Movimientos
Debe Haber
280,309.99 17,303.93
9,796.03 0.00
73,721.88 0.00
2,389,007.18 221,932.42
1,734,937.87 198,732.42
24,950.00 0.00
119,780.00 0.00
35,493.25 0.00
466,288.06 23,200.00
7,558.00 0.00
1,563,311.27 0.00
1,563,311.27 0.00
503,703.98 0.00
1,059,607.29 0.00

25,550,158.42

8,584,132.36
6,525,691.92
22,790.45
2,035,649.99

8,483,013.03
7,156,388.69
3,209.23
20,976.40
270,307.00
1,032,131.71

8,483,013.03

25,550,158.42
0.00

0.00

0.00

0.00

8,584,132.36
6,525,691.92
22,790.45

0.00

0.00
2,035,649.99

8,483,013.03

Saldo Actual

Debe

263,006.06
9,796.03

73,721.88

2,167,074.76
1,536,205.45
24,950.00
119,780.00

35,493.25
443,088.06

7,558.00
1,563,311.27

1,563,311.27
503,703.98
1,059,607.29

0.00

8,584,132.36
6,525,691.92
22,790.45
2,035,649.99

0.00
630,696.77
0.00
20,976.40
270,307.00
0.00

0.00

Haber

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

101,119.33

0.00
19,581.22

0.00

0.00
1,003,518.28

0.00
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\ COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE COMALA
(} Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

comaopd BALANZA DE COMPROBACION
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
Descripcion Saldo Anterior Movimientos Saldo Actual
Debe Haber Debe Haber Debe Haber
DERECHOS 0.00 0.00 7,156,388.69 7,156,388.69 0.00 0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 3,209.23 3,209.23 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 20,976.40 20,976.40 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES. 0.00 0.00 270,307.00 270,307.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 0.00 0.00 1,032,131.71 1,032,131.71 0.00 0.00
OTRAS AYUDAS
LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 0.00 0.00 8,483,013.03 0.00 8,483,013.03
DERECHOS 0.00 0.00 0.00 7,156,388.69 0.00 7,156,388.69
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 3,209.23 0.00 3,209.23
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 20,976.40 0.00 20,976.40
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES. 0.00 0.00 0.00 270,307.00 0.00 270,307.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 0.00 0.00 0.00 1,032,131.71 0.00 1,032,131.71
OTRAS AYUDAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 0.00 50,749,490.68 50,749,490.68 0.00 0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 0.00 8,584,133.36 0.00 8,584,133.36
SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00 0.00 4,408,750.00 0.00 4,408,750.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 0.00 604,028.75 0.00 604,028.75
SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 0.00 2,163,853.61 0.00 2,163,853.61
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 0.00 0.00 0.00 1,356,000.00 0.00 1,356,000.00
OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 51,500.00 0.00 51,500.00
DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 0.00 0.00 9,424,473.63 10,019,609.76 0.00 595,136.13
SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00 4,408,750.00 3,684,320.04 724,429.96 0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 631,317.08 759,420.47 0.00 128,103.39
SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 2,385,786.03 2,389,007.18 0.00 3,221.15
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 0.00 0.00 1,356,000.00 1,563,311.27 0.00 207,311.27
OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 51,500.00 175,151.78 0.00 123,651.78
DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 591,120.52 1,448,399.02 0.00 857,278.50
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 0.00 0.00 10,859,950.03 10,859,950.03 0.00 0.00
SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00 3,684,320.04 3,684,320.04 0.00 0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 786,708.80 786,708.80 0.00 0.00
SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 2,610,939.60 2,610,939.60 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 0.00 0.00 1,563,311.27 1,563,311.27 0.00 0.00
OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 175,151.78 175,151.78 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 2,039,518.54 2,039,518.54 0.00 0.00
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comapa

Descripcion

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
DEUDA PUBLICA

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
DEUDA PUBLICA

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
DEUDA PUBLICA

CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

BALANZA DE COMPROBACION
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(‘. COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE COMALA

Saldo Anterior Movimientos Saldo Actual
Debe Haber Debe Haber Debe Haber
0.00 0.00 10,867,968.79 10,867,968.79 0.00 0.00
0.00 0.00 3,684,320.04 3,684,320.04 0.00 0.00
0.00 0.00 787,081.45 787,081.45 0.00 0.00
0.00 0.00 2,618,585.71 2,618,585.71 0.00 0.00
0.00 0.00 1,563,311.27 1,563,311.27 0.00 0.00
0.00 0.00 175,151.78 175,151.78 0.00 0.00
0.00 0.00 2,039,518.54 2,039,518.54 0.00 0.00
0.00 0.00 10,591,970.42 9,853,486.84 738,483.58 0.00
0.00 0.00 3,706,071.55 3,654,245.23 51,826.32 0.00
0.00 0.00 821,545.81 775,183.61 46,362.20 0.00
0.00 0.00 2,747,414.48 2,560,946.22 186,468.26 0.00
0.00 0.00 1,563,311.27 1,563,311.27 0.00 0.00
0.00 0.00 189,936.26 189,936.26 0.00 0.00
0.00 0.00 1,563,691.05 1,109,864.25 453,826.80 0.00
0.00 0.00 9,005,127.81 564,341.90 8,440,785.91 0.00
0.00 0.00 3,654,245.23 21,751.51 3,632,493.72 0.00
0.00 0.00 747,522.63 61,752.69 685,769.94 0.00
0.00 0.00 2,331,367.69 350,761.19 1,980,606.50 0.00
0.00 0.00 1,563,311.27 0.00 1,563,311.27 0.00
0.00 0.00 189,936.26 14,784.48 175,151.78 0.00
0.00 0.00 518,744.73 115,292.03 403,452.70 0.00
TOTAL: 5,984,552.93 5,984,552.93 106,216,337.95 106,216,337.95 33,931,533.62 33,931,533.62
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